
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«16»   марта   2017 г.         № 856 

г. Старый Оскол 
 

 
О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории 
Старооскольского городского округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 
2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем 
размещения нестационарных торговых объектов», в связи с поступлением 
инициативы физических и юридических лиц, организующих и осуществляющих 
нестационарную торговлю, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской  Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 
округа Белгородской области администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Старооскольского городского округа, утверждённую постановлением 
администрации Старооскольского городского округа от 20 января 2016 года № 78 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Старооскольского городского округа» (в редакции постановления 
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 10 
февраля 2017 года № 318) следующие изменения согласно приложению: 

1.1. Подпункт 9.3 пункта 9 изложить в новой редакции; 
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.101, 3.102, 3.103. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству С.Л. Гераймовича. 

3. Информационно-аналитическому отделу (пресс-службе) администрации 
Старооскольского городского округа обеспечить опубликование настоящего 



постановления в газете «Оскольский край» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в сети 
Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа                                                   А.В. Гнедых



                                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                                                                             Старооскольского городского округа 
                                                                                                                                                    от « 16 »   03    2017 г. № 856 

 
 

Перечень изменений, вносимых в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Старооскольского городского округа  

 
№ 
п/п 

Адресные ориентиры 
нестационарного 

 торгового объекта 
(территориальная зона, район) 

Вид 
объекта 

Ассортиментная 
специализация 

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м. 

Собственник 
земельного 

участка 

Период 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 

1 2 3 4 5 6 7 
9.3 Белгородская область, город Старый 

Оскол, улица Ватутина, 38 
Кафе Продукция 

общественного 
питания 

200 Администрация 
городского округа 

01.04.2017-
01.04.2024 
 

3.101 Белгородская область, город Старый 
Оскол, проспект Губкина, 5, в районе 
Дома быта 

Торговый 
киоск 

Хлебобулочные 
изделия, напитки 

15 Администрация 
городского округа 

01.04.2017-
01.04.2022 
 

3.102 Белгородская область, город Старый 
Оскол, микрорайон Жукова, в районе 
столовой «Камелия» 

Торговый 
киоск 

Продукция 
быстрого 
питания, блины 

12 Администрация 
городского округа 

01.04.2017-
01.04.2022 
 

3.103 Белгородская область, город Старый 
Оскол, микрорайон Королёва, в 
районе жилого дома № 28 

Торговый 
киоск 

Продукция 
быстрого 
питания, блины 

12 Администрация 
городского округа 

01.04.2017-
01.04.2022 
 

 
 


